
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 19-05-17  Numero  71 

Oggetto: ESTATE RAGAZZI 2017 - DETERMINAZIONI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267.

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

CONSIDERATO che, come ogni anno, questo Ente nel periodo estivo si fa promotore del
programma  denominato “Estate ragazzi”, che per questo anno ricomprende al suo interno
le seguenti iniziative: “La settimana dello sport”, “La colonia marina pendolare” e “Il corso
di nuoto”;

PRESO ATTO della non attivazione, per l’anno 2017, della “Settimana ludico-ricreativa”
in virtù della sua sostituzione con un programma ludico-sportivo, della durata di due
settimane, organizzato in collaborazione con il CONI;

CONSIDERATO che la realizzazione di tale programma risponde agli obiettivi formativi
ed educativi che l’amministrazione ritiene debbano essere sempre perseguiti nel processo di
crescita dei ragazzi e viene altresì  incontro alle esigenze delle famiglie;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 06.03.2017 ad oggetto” “Servizi a
domanda individuale anno 2017. Determinazione tariffe e tassi di copertura”;

RITENUTO necessario rettificare le tariffe relative alle attività previste del programma
“Estate ragazzi 2017” così come segue:

ESTATE RAGAZZI – CORSO DI NUOTO

quota di partecipazione fascia di reddito

€   60,00 Zero

€   80,00 da 0              a 12.000,00

€ 100,00 da 12.000,00 a 20.000,00

€ 130,00 da 20.000,00 a 30.000,00

€ 150,00 oltre  30.000,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo
del nucleo familiare per i seguenti coefficienti:

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

2 1,57

3 2,04

4 2,46

5 e oltre 2,85

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2017 (rigo RN1) o dal

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Modello 730/2017 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2017 per il coefficiente
corrispondente al numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20%  per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

ESTATE RAGAZZI – COLONIA MARINA PENDOLARE

quota di partecipazione fascia di reddito

€   100,00 Zero

€   150,00 da 0              a 12.000,00

€   200,00 da 12.000,00 a 20.000,00

€   250,00 da 20.000,00 a 30.000,00

€   300,00 oltre  30.000,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo
del nucleo familiare per i seguenti coefficienti:

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

2 1,57

3 2,04

4 2,46

5 e oltre 2,85

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2017 (rigo RN1) o dal
Modello 730/2017 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2017 per il coefficiente
corrispondente al numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20%  per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi.

ESTATE RAGAZZI - SETTIMANA DELLO SPORT

Quota unica individuale a settimana

Quota unica individuale a settimana
Senza usufruire del trasporto

 € 60,00

€ 50,00

RITENUTO pertanto opportuno attivarsi per esperire tutte le procedure propedeutiche alla
organizzazione delle predette iniziative;

Ciò premesso,

C)PROPOSTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DI APPROVARE il programma “Estate Ragazzi 2017” prevedendo2.
l’organizzazione e l'effettuazione delle seguenti iniziative: “La settimana dello
sport”, “La colonia marina pendolare” e “Il corso di nuoto”;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo l’assunzione degli3.
impegni  di spesa e  la predisposizione di tutti gli atti conseguenti necessari alla
realizzazione di tale programma;

DI ASSEGNARE al responsabile di cui sopra le risorse necessarie alla4.
realizzazione del programma, previste nell’importo massimo di € 26.000,00,
stanziate all’intervento cod. 04.02-1.03.02.99.999, cap. 807, del bilancio 2017;

DI INCAMERARE le entrate derivanti dalle tariffe pagate dagli utenti alla Risorsa5.
3.01.02.01.003 dell’Entrata (cap. 287),  dell’esercizio finanziario dell’anno 2017;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1346.
- comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DI APPROVARE il programma “Estate Ragazzi 2017” prevedendo2.
l’organizzazione e l'effettuazione delle seguenti iniziative: “La settimana dello
sport”, “La colonia marina pendolare” e “Il corso di nuoto”;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo l’assunzione degli3.
impegni  di spesa e  la predisposizione di tutti gli atti conseguenti necessari alla
realizzazione di tale programma;

DI ASSEGNARE al responsabile di cui sopra le risorse necessarie alla4.
realizzazione del programma, previste nell’importo massimo di € 26.000,00,
stanziate all’intervento cod. 04.02-1.03.02.99.999, cap. 807, del bilancio 2017;

DI INCAMERARE le entrate derivanti dalle tariffe pagate dagli utenti alla Risorsa5.
3.01.02.01.003 dell’Entrata (cap. 287),  dell’esercizio finanziario dell’anno 2017;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   19-05-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   19-05-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-05-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 7386  Amandola, li 30-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 30-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 30-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 19-05-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 30-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 19-05-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA


